PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
____________ 2022 г. №________

                 г.Рубцовск

	О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденный решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.10.2013 № 215 (с изменениями)

В соответствии с частью 4 статьи 169, частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденный решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.10.2013 № 215 (с изменениями, внесенными решениями Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 78, от 24.05.2018 № 148), следующие изменения:

1.1. в пунктах 2.1, 2.2 раздела 2, пункте 4.1 раздела 4 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
1.2. в пункте 4.3 раздела 4 слова «бюджетном устройстве,» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, начиная с проекта бюджета на 2023 год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель
Рубцовского городского Совета

депутатов Алтайского края

         В.А. Кравцов
Глава города Рубцовска

        Д.З.Фельдман
Пояснительная записка

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденный решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.10.2013 № 215».

Изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее – Порядок) обусловлены в соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации переходом на трехлетнее составление и утверждение бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

В пункте 4.3. раздела 4 Порядка предлагаем уточнить наименование муниципального правого акта Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.10.2020 № 520.
Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска -

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

В.И.Пьянков